
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Rua Baleia Jubarte, 328 – bairro José Amândio – 88.215.000 -BOMBINHAS – SC 

Fone/Fax (047) 3393-9500 – ramal 509 e 551 - e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br 

 

 

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017-PMB,  

 

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de 

Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que 

segue:  

Cláusula Primeira - O presente Termo tem por objeto marcar data de abertura para: 16/10/2017. 

 

Cláusula Segunda: Incluir o item 8.7 na CLÁUSULA 08 – DA PROPOSTA como segue: 

“8.7  A planilha orçamentária deverá ser apresentada com as quantidades dobradas ou a licitante 

deverá apresentar duas planilhas idênticas tendo em vista que o presente processo tem como objeto a 

construção de (02) dois POSTOS SALVA VIDAS. 

 

Cláusula Terceira: Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do 

Edital de licitação Tomada de Preços 002/2017-PMB, e seus Anexos. 

 

 

Bombinhas/ SC, 06 de outubro de 2017. 

 

 

ROSÂNGELA ESCHBERGER                                                DANIELA LOPES DOS SANTOS 

Secretária de Administração                                                    Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

mailto:compras@bombinhas.sc.gov.br

